
 
 
 
 
 

 

FÜR DIE STADT 
SALZGITTER 

 

 

 

 

 

Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt Salz-
gitter, Joachim-Campe-Str. 6-8,  
38226 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-0 
 
 

Erstellung: 
Stadt Salzgitter, Eigenbetrieb Ge-
bäudemanagement, Einkauf und 
Logistik,  
Klesmerplatz 1, 38259 Salzgitter,  
Tel.: 05341 / 839-3585 

  

51. Jahrgang Salzgitter, 20.12.2024 Nummer 30 

 
  

 

  Inhalt    
 
 
 

Seite  334 
  

BürgerCenter Sprechzeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag durchgehend 8.00 – 18.00 Uhr, Mittwoch und 
Freitag 8.00 – 13.00 Uhr. Für einzelne Dienststellen gelten Sonderregelungen. 

 

Amtsblatt 

  

Nr. Amtliche Bekanntmachung Seite 

 139 Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze -Hebesatzsatzung- 335 

 
 

* Öffentliche Zustellungen werden in der digitalen Version gem. DSGVO nach der jeweils vorgeschriebenen 

Veröffentlichungsfrist von der Internetseite der Stadt Salzgitter gelöscht. 

  



                  

51. Jahrgang Salzgitter, 20.12.2024 Amtsblatt  Nr. 30 
  
 
  

  

 
 

 
Seite  335 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

139 
 

Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze - Hebesatzsatzung- 
 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 112 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung vom 

17.12 2010 (Nds. GVBl S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 08.02.2024 (Nds. 

GVBl. 2024 Nr. 9), der §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965), 

geändert durch Art. 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294) und der §§ 1 und 16 des 

Gewerbesteuergesetzes in der Fassung vom 15.10.2002 (BGBl. I Nr. 108), zuletzt geändert durch 

Art. 19 des Gesetzes vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 1512), in Verbindung mit § 1 des Gesetzes zur 

Übertragung der Festsetzung der Realsteuern auf die hebeberechtigten Gemeinden vom 

22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 423) hat der Rat der Stadt Salzgitter in seiner Sitzung vom 17.12.2024 

folgende Satzung beschlossen: 
 

 § 1 
 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 

1) Grundsteuer 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 390 v. H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)    540 v. H. 

2)  Gewerbesteuer         440 v. H. 
 

  § 2 
 

1) Die vorstehenden Hebesätze gelten für das Haushaltsjahr 2025. 
2) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze (Hebesatzung) vom 

07. Dezember 2020 (Amtsblatt der Stadt Salzgitter, S. 291) außer Kraft. 
 

 § 3 

 

  Hinweis 
Bei den in § 1 Nr. 1 genannten Hebesätzen handelt es sich nicht um die aufkommens-neutralen 

Sätze gemäß § 7 Abs. 1 des Niedersächsischen Grundsteuergesetzes. Die entsprechende An-

passung erfolgt bis zum 30.06.2025.  

 

§ 4 

 

Diese Satzung tritt am 01.Januar.2025 in Kraft. 

 

Salzgitter, den 20.12.2024 

 

gez. Frank Klingebiel 

Oberbürgermeister  


